
 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

                                                         П Р И К А З 

 

03  ноября  2023г.                         с. Дивное                                                     № 769 

 
О сознании комиссии по проверке 
репетиционного итогового сочинения 
(изложения) в 11 классах 
 
 

В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 

апреля 2023 г. № 233/552,  приказами  министерства образования 

Ставропольского края от 10 февраля 2023 года № 206-пр «Об организационно-

территориальной схеме проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 02 ноября 2023 

года №1887-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году»,  в целях 

подготовки к написанию итогового сочинения (изложения) в основной срок 06 

декабря 2023 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проверке репетиционного сочинения 

(изложения) в 11 классах в Апанасенковском муниципальном округе в 2023/24 

учебном году (Приложение 1). 

2. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.)  организовать работу 

комиссии по проверке репетиционного итогового сочинения (изложения) 10 

ноября 2023 года. Время начала работы комиссии 8:30 часов. 

3. Определить пунктом работы комиссии по проверке репетиционного итогового 

сочинения (изложения) муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» с.Дивное. 

4. Руководителю МБОУ СОШ №2 (врио директора Кимсас Т.В.) предоставить 

кабинет для работы комиссии по проверке репетиционного итогового 

сочинения (изложения) 10 ноября 2023 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить явку 

членов комиссии 10 ноября 2023 года  для  проверки репетиционного итогового 

сочинения (изложения).  

6. Председателю и членам комиссии по проверке репетиционного сочинения 

(изложения) обеспечить своевременную объективную проверку работ 

обучающихся 11-х классов. 



 

7. Председателю комиссии (Заварухина Г.А.) предоставить анализ 

результатов репетиционного итогового сочинения (изложения) не позднее 14 

ноября 2023 года в отдел образования администрации Апанасенковского 

муниципального округа. 

8. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести данный 

приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций 

Апанасенковского муниципального округа.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Приложение  1 
                к приказу отдела образования  
                администрации Апанасенковского  
                муниципального округа 
                Ставропольского края  

                от 03.11.2023 г. № 769 

 

 

СОСТАВ 

 комиссии по проверке репетиционного итогового сочинения (изложения) в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края  

в 2023/24 учебном году 

 

Заварухина                             учитель муниципального бюджетного 

Галина Анатольевна             общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 2» с. Дивное, 

                                                председатель комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Назаренко                              учитель муниципального казенного 

Ирина Михайловна               общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 1» с. Дивное 

 

Лагодич-Джгота                    учитель муниципального казенного 

Марина Николаевна              общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                 общеобразовательная школа № 1» с. Дивное 

 

Фролова                                  учитель муниципального казённого 

Ольга Васильевна                  общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                 общеобразовательная школа № 3» с. Дивное  

 

Яценко                                    учитель муниципального казённого 

Зоя Дмитриевна                     общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 4» с. Киевка 

 

Прасолова                              учитель муниципального казённого 

Светлана Викторовна           общеобразовательного  учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 5 п. Айгурский 

 

Кудрявцева                             учитель муниципального казённого 

Людмила Викторовна           общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка 

 

Ламанова                                учитель муниципального казённого 

Вера Владимировна              общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 7» с. Рагули 



 

 

Колесникова                          учитель муниципального казенного 

Татьяна Алексеевна              общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 8»   

                                                с. Манычское 

 

 

Новомлинова                         учитель муниципального казённого 

Инна Владимировна             общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 9»  

                                                с. Воздвиженское 

 

Шиян                                     учитель муниципального казённого 

Наталья Ивановна                общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                               общеобразовательная школа № 10»  

                                               с. Вознесеновского 

 

Тишина                                  учитель муниципального казённого 

Вера Викторовна                  общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 12» с. Малая Джалга 

 

 

 

Марченко                               учитель муниципального казённого 

Ирина Владимировна           общеобразовательного учреждения «Средняя 

                                                общеобразовательная школа № 13»  

                                                с. Апанасенковское 

 

 

 

 

 

 


